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УДК: 339.16 

 

ELEKTRON TIJORAT MUHITINI SHAKLLANTIRISHDA RAQAMLI 

TEXNOLOGIYALAR  

 

ЦИФРОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ФОРМИРОВАНИИ СРЕДЫ ЭЛЕКТРОННОЙ 

КОММЕРЦИИ 

 

DIGITAL TECHNOLOGIES IN THE FORMATION OF E-COMMERCE ENVIRONMENT 

 

Quliev Naim Halimovich, 

Buxoro davlat universiteti Buxgalteriya  

hisobi va statistika kafedrasi dotsenti. 

 

Annotatsiya 
Ushbu maqolada mamlakatimizda elektron tijorat konsepsiyasi, tijorat muhitini 

shakllantirishda raqamli texnologiyalar, mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot va elektron tijoratni 

rivojlantirish bo‗yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so‗zlar: elektron tijorat, raqamlashtirish, raqamli biznes transformatsiyasi, internet-

marketing, veb-dizayn, raqamli strategiyalar, B2C, B2B, onlayn savdo, aqlli shartnoma, raqamli 

tranzaksiya. 

В данной статье даны рекомендaции по концепции электронной коммерции в нашей 

стране, цифровым технологиям в формировании коммерческой среды, развитию цифровой 

экономики и электронной коммерции в нашей стране. 

Ключевые слова: электронная коммерция, цифровизaция, цифровая трансформaция 

бизнеса, интернет-маркетинг, веб-дизайн, цифровые стратегии, B2C, B2B, онлайн-продажи, 

смарт-контракт, цифровая транзакция. 

 

This article gives recommendations on the concept of e-commerce in our country, digital 

technologies in the formation of commercial environment, development of digital economy and e-

commerce in our country. 

Key words: e-commerce, digitalization, digital business transformation, internet marketing, 

web design, digital strategies, B2C, B2B, online sales, smart contract, digital transaction. 

 

Elektron tijorat landshafti texnologiya rivojlanishi va iste‘molchilarning xatti-harakatlari 

o‗zgarishi bilan doimo rivojlanib bormoqda. Oldinga nazar tashlaydigan bo‗lsak, biznes uchun 

elektron tijorat kelajagini shakllantiradigan tendentsiyalar va texnologiyalarni tushunish juda 

muhimdir. Ushbu maqolada biz sanoatni o‗zgartiruvchi asosiy tendentsiyalar va texnologiyalarni 

o‗rganamiz va korxonalar mavjud bozorlarda raqobatlashishga qanday moslashishi mumkinligini 

muhokama qilamiz. Raqamlashtirish va elektron tijorat nafaqat tendentsiyalar, balki bizning hozirgi 

voqeligimizdir. Aytganimdek, kelajak hozir, pandemiya paytida nima bo‗layotganini ko‗rasizmi? 

Mijozlarimiz xulq-atvori juda qisqa vaqt ichida keskin o‗zgarib bormoqda. U zamon talablari 

asosida iste‘molchi odatlarini to‗liq qayta tashkil etdi, raqamli iqtisodiyot sharoitlariga mos ravishda 

iste‘molchilarning xohish-istaklarini o‗zgartirdi. 

Ushbu jarayonning asosiy maqsadi raqamli biznes transformatsiyasi, elektron tijorat, 

internet-marketing va veb-dizayn sohasida raqamli strategiyalar va katta ma‘lumotlarni tahlil qilish, 

shuningdek, elektron tijoratni qo‗llab-quvvatlovchi axborot tizimlarini yaratish va ularga xizmat 

ko‗rsatish hamda qo‗llab-quvvatlashga qodir yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlashdan iborat. 

Korxonalarimiz oldida turgan asosiy vazifa – o‗zgaruvchan dunyoga tez moslasha oladigan, 

bozor va bozor sharoitiga, iste‘molchilar talablariga adekvat va to‗g‗ri javob beradigan, amaliy 

bilim va nazariy zamonaviy vositalarga tayangan holda mutaxassislar tayyorlashdan iborat. Zero, 
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so‗nggi tadqiqotlarga ko‗ra, raqamli transformatsiya mamlakatimizda biznesning asosiy vektoriga 

aylangan. 

Elektron tijorat - bu Internet orqali tovarlar va xizmatlarni sotib olish va sotish biznesidir. 

Mijozlar o‗zlarining kompyuterlari va boshqa aloqa nuqtalari, jumladan, smartfonlar, aqlli soatlar 

va Amazon Echo qurilmalari kabi raqamli yordamchilar orqali xarid qilishlari mumkin.[1] 

1-jadval 

Biznes uchun elektron tijoratning xususiyatlari[1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektron tijorat biznesdan iste'molchiga (B2C) va biznesdan biznesga (B2B) segmentlarida 

jadal rivojlanmoqda. B2C segmentida chakana sotuvchi yoki boshqa kompaniya mahsulotlarni 

bevosita oxirgi mijozlarga sotadi. B2B segmentida bir kompaniya boshqasiga mahsulot sotadi. 

Ikkala holatda ham, aksariyat kompaniyalarning maqsadi mijozlarga istalgan vaqtda, istalgan joyda, 

istalgan raqamli qurilmadan foydalangan holda xohlagan narsani sotib olish imkonini berishdir. 

Oddiy qilib aytganda, katta ma‘lumotlar - bu odatda nostandart manbalardan olingan juda 

katta va murakkab ma‘lumotlar to‗plami. Ushbu ma‘lumotlar to‗plamlarining hajmi shunchalik 

kattaki, an‘anaviy ishlov berish dasturlari ularni boshqara olmaydi. Ammo katta ma‘lumotlardan 

ilgari juda murakkab bo‗lib tuyulgan biznes muammolarini hal qilish uchun foydalanish mumkin. 

Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot va elektron tijoratni qo‗llab-quvvatlash maqsadida 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining ―2022-2026-yillarda Yangi O‗zbekistonni rivojlantirish 

strategiyasi‖da qator vazifalar belgilab berilgan. 

25-maqsad: Raqamli iqtisodiyotni asosiy ―drayver‖ tarmoqqa aylantirish va uning hajmini 

kamida 2,5 barobar oshirishga qaratilgan ishlarni amalga oshirish. 

1. Raqamli infratuzilmani yanada rivojlantirish orqali barcha turar-joy massivlari va ijtimoiy 

obyektlar hamda avtomobil yo‗llarini keng polosali tarmoqlar bilan qamrab olish. 

2. Iqtisodiyotning real sektori hamda moliya-bank sektorlarida ishlab chiqarish va operatsion 

jarayonlarni raqamlashtirish darajasini 2026-yil oxiriga qadar 70 foizga еtkazish. 

3. Dasturiy ta‘minot sanoati hajmini 5 barobarga, eksportini esa 10 barobarga, 500 million 

AQSH dollariga еtkazish. 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining ―O‗zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotni 

va kriptoaktivlar muomalasi sohasini rivojlantirish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖gi qaroriga muvofiq 

quyidagilar asosan belgilangan: 

• kriptoaktivlar aylanmasi sohasidagi faoliyat, shu jumladan tog‗-kon sanoati (yangi birliklar 

va turli kripto-aktivlarda komissiya to‗lovlari ko‗rinishidagi mukofotlar olish va yangi bloklarni 

yaratish imkonini beruvchi tarqatish platformasini ta‘minlash bo‗yicha faoliyat) diversifikatsiya 

qilish maqsadida investitsiya va tadbirkorlik faoliyatining turli shakllari, smart-kontrakt (raqamli 
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tranzaktsiyalarni avtomatik bajarish orqali huquq va majburiyatlarni bajarishni nazarda tutuvchi 

elektron shakldagi shartnoma), konsalting, emissiya, almashish, saqlash, tarqatish, boshqarish, 

sugʻurta qilish, shuningdek, tarqatilgan maʼlumotlar reestrini joriy etish. texnologiyalar va 

rivojlanish; 

• ma‘lumotlarning taqsimlangan reestri texnologiyalarini ishlab chiqish va ulardan 

foydalanish sohasida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan holda 

amaliy ish ko‗nikmalariga ega malakali kadrlar tayyorlash; 

• kriptoaktivlar va ma‘lumotlarning taqsimlangan reestri texnologiyalari bo‗yicha faoliyat 

sohasida xalqaro va xorijiy tashkilotlar bilan hamkorlikni har tomonlama rivojlantirish, raqamli 

iqtisodiyot sohasida loyihalarni birgalikda amalga oshirish, kriptovalyutalarni rivojlantirish 

sohasida faoliyat yurituvchi yuqori malakali xorijiy ekspertlarni jalb etish. axborotni jalb qilishning 

taqsimlangan reestri texnologiyalari; 

• xorijiy davlatlarning ilg‗or tajribasini inobatga olgan holda ma‘lumotlarning taqsimlangan 

reestri texnologiyalarini joriy etishning zarur huquqiy asoslarini yaratish; 

• raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish uchun innovatsion g‗oyalar, texnologiyalar va 

ishlanmalarni joriy etish sohasida davlat organlari va tadbirkorlik subyektlarining yaqin 

hamkorligini ta‘minlash.[1] 

Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni uyg‗unlashtirish va milliy raqamli transformatsiya 

milliy iqtisodiyotning har bir tarmog‗ida o‗z aksini topishi kerak.[1] 

Iqtisodiy farovonlik, boylik yaratish, fuqarolar hayotini yaxshilash har bir xalq uchun 

ustuvor vazifadir. Raqamli texnologiyalar mahsulot va xizmatlarni yaratish va iste'mol qilish 

usullari bilan uzviy bog‗liq bo‗lganligi sababli, raqamli iqtisodiyot milliy o‗zgarishlarning muhim 

tarkibiy qismiga aylanmoqda. Milliy hukumatlar va siyosatchilar uchun ushbu yangi iqtisodiy 

tuzilmani tushunish va qulay muhit yaratish orqali uning evolyutsiyasini osonlashtirish juda 

muhimdir. Raqamli asrda muvaffaqiyat qozonish uchun tashkilotlar raqamli biznes modellarini 

o‗zlashtirib, ma‘lumotlarni o‗zlashtirish va sanoat ekotizimlarida ishtirok etish orqali yuqori 

darajadagi mijozlar tajribasini yaratib, raqamli korxonalarga aylanishi kerak.[1] 

Elektron tijoratning rivojlantirilishi, iqtisodiyotning raqamli o‗zgarishlar bilan muntazam 

ravishda yuqori darajada modernizatsiya qilinishi kerak. Bu, mamlakatingizdagi tijoratni 

kengaytirish, innovatsiyalarni oshirish, va iste'molchilarga qulayliklar yaratishga qaratilgan 

tadbirlarni o‗z ichiga oladi.  

Xulosa o‗rnida shuni aytish mumkinki, mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot sharoitida 

elektron tijoratni rivojlantirish bo‗yicha quyidagi tavsiyalarni bermoqchimiz. 

1. Xalqaro forumlarni tez-tez tashkil etish. 

2. Tijorat bo‗yicha ta‘lim va malakani oshirish. 

3. Davlat tomonidan investitsiyalarini rag‗batlantirish. 

4. Elektron to‗lov tizimlarini rivojlantirish. 

5. Elektron savdo bilan boshqa sohalarni integratsiyalashtirish. 

6. Iste'molchilarga qulayliklar yaratish. 

7. Tijoratni boshqarish va monitoring usullarini rivojlantirish. 

Bu tavsiyalar, mamlakatingizda elektron tijoratni rivojlantirishda,   iqtisodiyotning raqamli 

shakllantirilishida, innovatsiyalardan foydalanish va yangi texnologiyalarni qo‗llash katta 

ahamiyatga ega. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‗yxati: 

1. https://ibec.int/upload/uf/ab6/strategiya-razvitiya-na-2021-2025-gg-dlya-publikacii.pdf 

2. https://www.hse.ru/data/477/158/1236/Kniga-Rasvor%5B1%5D.pdf 

3. file:///C:/Users/user/Downloads/eurasia_policyrus%20(2).pdf 

4. https://depozit.uz/news/tolov-tizimlari-sohasida-savollarga-mutaxassisning-javoblari 

5. https://uz.wikipedia.org/wiki/Blokcheyn 

6. https://hamkorbank.uz/uz/about-bank/korporativ-boshqaruv/ 

https://ibec.int/upload/uf/ab6/strategiya-razvitiya-na-2021-2025-gg-dlya-publikacii.pdf
https://www.hse.ru/data/477/158/1236/Kniga-Rasvor%5B1%5D.pdf
file:///C:/Users/user/Downloads/eurasia_policyrus%20(2).pdf
https://depozit.uz/news/tolov-tizimlari-sohasida-savollarga-mutaxassisning-javoblari
https://uz.wikipedia.org/wiki/Blokcheyn
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